РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.02.2021 года                              № 7-ра

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Паникинского сельсовета Медвенского района в 2021 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области, а также в целях наведения санитарного порядка и повышения уровня благоустройства населенных пунктов Паникинского сельсовета Медвенского района:
1.Утвердить план мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Паникинского сельсовета Медвенского района в 2021 году согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Паникинского сельсовета Медвенского района, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Паникинского сельсовета
Медвенского района                                                                 А.А.Горбачев

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Паникинского сельсовета
Медвенского района
от 09.02.2021 года № 7-ра

План мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Паникинского сельсовета Медвенского района в 2021 году

	№ п/п
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственные исполнители

	1
	Очистка от сорной растительности лесопосадки, примыкающей к автодороге от трассы М2 «Крым» до с.Паники (3 км); побелка деревьев
	апрель-май
	Глава сельсовета
Горбачев А.А

	2
	Уборка территории кладбищ с.Паники, с.Драчевка
	апрель
	Глава сельсовета
Горбачев А.А,
население

	3
	Содержание стеллы с именами 423 воинов-односельчан, погибшим в годы Великой Отечественной войны в надлежащем состоянии:
а) своевременное скашивание травы, вырубка кустарников, обрезка деревьев;
б) разбивка цветочных клумб, посадка цветов, уход за цветами;
в) очистка дорожек от снега в зимний период;
г) проведение текущего ремонта памятника

Май, июль

май

февраль- март
апрель
	Глава сельсовета
Горбачев А.А.,
директор СДК
Танкова В.В.

	4
	Поддержание детской игровой площадки в надлежащем состоянии:
а) своевременное скашивание сорной растительности;
б) очистка дорожек от снега в зимний период;

май, июль

февраль, март
	Глава сельсовета
Горбачев А.А

	5
	Разбивка клумбы около здания Дома культуры;
посадка цветов на клумбы;
уход за прилегающей к  зданию Дома культуры территорией
	Май
	директор СДК
Танкова В.В.

	6
	Обустройство уличного освещения населенных пунктов сельсовета:
-с.Паники ул.1-я бригада, ул.3-я бригада, ул.7-я бригада;
-с.Драчевка от д.7 до д.11, от д.90 до д.106
	2 квартал 2021 года
	Глава сельсовета
Горбачев А.А

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Паникинского сельсовета
Медвенского района
от 09.02.2021 года № 7-ра

Состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Паникинского сельсовета Медвенского района

	Горбачев А.А.
	Глава Паникинского сельсовета, председатель комиссии;

	Шпинькова Т.С.
	заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Танкова В.В.

	директор МКУК «Паникинский СДК»;

	Карпушина М.В.
	депутат Собрания депутатов Паникинского сельсовета;

	Руководители учреждений и организаций всех форм собственности (по согласованию)